Caelius Aurel. Acut. Lib. II. cap. 26—29, Aretaeus l. I., Aëtius Tetrab. II. IV. cap. 66 et Paulus Aegin. Lib. III. cap. 30.

Ibid. XVIII. in tit. Ἀπολλωνίου. Varii fuerunt Apollonii medici, variis cognominibus distincti, de quibus tamen adeo pauca nobis cognita sunt, ut nemo adhuc eos recte in ordinem digerere vel determinare potuerit, quot fuerint, quo tempore quisque eorum vixerit, quid scripserit quidve ad universam rem medicam augendam vel emendendam contulerit. Licet hac ratione sane uni viro permulta cognomina tribuantur, in Apollonium tamen, qui scripsit *περὶ ἐπιπορίστων* et de quo hic etiam sermo esse videtur, mihi cognomina *βιβλάς*, Antiochenus (an pater vel filius, determinare non audeo), Pergamenus (uti enim dicit Fabritius (Biblioth. Graeca Tom. XIII. pag. 75), posset Antiochiae natum, verum diu Pergami versatum esse vel ratione inversa), Mus, Herophileus et Empiricus omnia competere videntur, quam conjecturam protulit jam Fabritius l. I. Si enim Apollonium Biblam et Apollonium Murem a se invicem dirimamus, uti placuit Cl. Sprengel, cum illo quoque varia loca in Galeni libris de medic. composit. sec. loc. et sec. gen. obvia, ubi citatur Apollonius sine cognomine ex ejus Libris *περὶ ἐπιπορίστων* modo Apollonio Biblae, modo Apollonio Muri, modo vero Apollonio Archistratori tribuere deberemus (Sprengel Pragmat. Gesch. der Medizin Tom. I. pag. 560 et 598 et Tom. II. pag. 76) et utrumque Apollonium Murem et Apollonium Archistratorem

auctorem habere Librorum *περὶ εὐπορίστων*, quam sententiam de illis profert Cl. Sprengel l. l., utroque loco eundem Galeni locum citans (de composit. medic. sec. loc. lib. I. pag. 167); ubi etiam nullum cognomen adhibet ille auctor. Mibi tamen vix credendum videtur, duos existisse Apollonios, qui *περὶ εὐπορίστων* scripserunt; illud enim si verum esset, miro modo illos inter se confudisset Galenus, quod sane de tali auctore expectandam non esset, verum ratio, quare Galenus semper reticeat cognomen auctoris *περὶ εὐπορίστων* Librorum mihi potius inde petenda videtur, quod ejus aetate cuivis satis notum erat, quisnam Apollonius hos Libros conscripsisset; Herophileus autem dicitur auctor hicce a Galeno (de medic. composit. sec. loc. Lib. III. cap. I, multisque aliis in locis); cognomen Herophilei parum a cognomine Empirici differre atque sectatores Herophili sensim magis magisque ad scholam empiricam versisse res est satis nota et praeterea patet ex loco Isagoges cap. 4, ubi proles scholae Herophileae dicitur Empirica; Apollonio autem Muri adscripsi Libros supra laudatos ob testimonium Celsi, qui Apollonium Murem de facultatibus medicamentorum scripsisse refert (Lib. V. Praef.); illum autem habui eundem ac alterum Antiochenum, quia Antiocheni ambo inter Empiricos recensentur (Isagoge l. l.). Secundum sententiam igitur Fabritii hujus auctoris sequentes libros variis locis citatos videmus:

1°. Libr. *περὶ εὐπορίστων*, qui citantur a Galeno

(de medic. composit. sec. loc. et sec. gen. saepissime) et ab Oribasio (Praef. ad Euporist. Lib. I.)

2°. Libr. *περὶ χαρμητῆρων*, quos citat Galenus Comment. II in Hippocr. Epidem. Lib. III. aegrot. 8.

3°. Libr. XXIX de secta Herophili, quos citant Galenus (de different. pulsuum Lib. IV. cap. 10) et Caelius Aurel. (Acut. Lib. II. cap. 13).

4°. Forsan illi quoque tribuendus est Lib. *περὶ μύρων*, quem citat Athenaeus (Deipnosoph. Lib. XV, pag. 688).

5°. *προφυλακτικὰ θαλασσίμων* Apolloniū Muris, quae citat Galenus, (Antidot. Lib. II. cap. 8) etiam ex quodam ejus Libro de antidotis deprompta videntur.

Praeter huncce Apollonium autem adhuc sequentes a variis auctoribus citantur :

II. Alter Antiochenus, sive pater sive filius ; pater autem vel *ὁ πρεσβύτερος* memoratur ab Erotiano (ad vocem *ἀμβην*) ; junioris vero fascia quaedam invenitur apud Galenum Lib. de fasciis cap. 101.

III. Appollonius Citiensis, cujus Liber *ἐκ τῆς περὶ ἀρθρῶν πραγματείας* adhuc servatur in Collect. Nicetae, idem Liber *περὶ ἀρθρῶν* fortasse, quem citat Erotianus (ad vocem *ἀμβην*). Praeterea adhuc citantur :

1°. Libri XVIII ad explicandas Hippocratis voces, (Erot. Praef.)

2°. Libri II de Epilepticis (Cael. Aurel. Chron. Lib. I. cap. 4.)

(303)

Si autem nostra ratiocinatione dubium factum sit, num Apollonius Mus revera idem fuerit ac Citiensis, inde etiam labefactatur opinio Doctiss. Osann, pestem, de qua egit Rufus Ephesius, fuisse illam epidemiam, quae a. U. C. 628 in Africa grassata est, quoniam viri doctissimi integra argumentatio et computatio de aetate Posidonii ac Dioscoridis eo nititur, quod Apollonius Mus fuerit idem ac Citiensis, verumtamen nihilominus semper constabit, ante Rufi (i. e. ante Trajani) aetatem regnasse pestem, quae nullo modo ab hodierna peste differt symptomatibus suis (conf. ipsius Osann opusc. et supra adnot. nostra).

IV. Apollonius ὁ θῆρ, Herophileus, qui vulgo idem habetur ac ὁ ὄφις. Citatur ab Erotiano (ad vocem ἀμβην et praef.) et Galeno (Lib. de fasciis cap. 104); illum autem respicere videntur Caelius Aurel. (Acut. Lib. II. cap. 28) et Oribasius (Synops. Lib. I. cap. 14). Scripsit hicce auctor excerpta ex Bacchii Tanagraei Lexico vocum Hippocraticarum (Erot. Praef.)

V. Apollonius Tyrius Herophileus, qui citatur a Strabone (Geograph. Lib. XVI. cap. 2. § 24. pag. 341) et teste Cl. Sprengel a Galeno (lib. de fasciis), ubi tamen in editione Renat. Charterii agitur de Apollonio τῷ θηρῖ, nisi haec vox emendatio sit Charterii, neque etiam absonum esset, conjicere, Apollonium τὸν θηρῶν et Apollonium Tyrium eundem fuisse. Quaeritur porro a Cl. Sprengel (l. l.), an hicce Apollonius sit idem, qui de sequelis morsuum serpentum scripsit (Scholiast. ad Nicandri Theriaca vs. 303.)

VI. Apollonius Memphites; idem ac Apollonius ὁ ἀπὸ Στρατωνός (quod cognomen Sprengel (Pragmat. Gesch. der Medizin Tom. I. pag. 570) explicat *discipulum Stratonis*, non vero, ut vulgo fit, *filium Stratonis*) erat Erasistrateus (Isagoge cap. 10) scripsitque de plantis (Scholiast. ad Nicand. Theriaca vs. 52 et 559), et περὶ ἀρθρῶν (Erot. ad vocem ἀμβήν.); citantur porro ejus quatuor pulsus definitiones (Galenus de differ. pulsum Lib. IV. cap. 17), ejus collyrium (Aëtius Tetrab. II. III. cap. 220) et ejus epithema auriculare (Nicol. Myreps. de composit. medicam. Sect. XLVIII. cap. 11).

Citatur et a Caelio Aurel. (Chron. Lib. III. cap. 8 et Lib. IV. cap. 8) et verisimiliter ab Oribasio (Collect. Medic. Lib. VII. cap. 19).

VII. Apollonius Archistrator, cujus pastillus citatur a Galeno (de composit. medicam. sec. loc. Lib. V. cap. 12); illum autem Cl. Sprengel auctorem dicit Librorum περὶ εὐπορίστων (l. l. Tom. II. pag. 76) atque eundem habere videtur ac Apollonium Pergamenum, quem nos supra eundem diximus ac Apollonium Murem.

VIII. Claudius Apollonius, cujus medicamentum ad rabiosorum morsus citat Galenus (Antidot. Lib. II. cap. 11).

IX. Apollonius Glaucus, cujus Libros de interioribus citat Caelius Aurel. (Chron. Lib. IV. cap. 8.)

X. Apollonius Organicus, cujus medicamentum ad carbunculos citatur a Galeno (de composit. medic. sec. gen. Lib. V. cap. 15).

XI. Apollonius Pitanaeus, qui citatur a Plinio (Nat. Hist. Lib. XXIX. cap. 6.)

XII. Apollonius Thespianus (Galenus apud Fabritium l. l. pag. 76.)

XIII. Quaeritur, num Apollonius, qui citatur ab Apulejo (Metamorph. Lib. IX. pag. 268. ed. Juliani Floridi) fuerit unus ex supra enumeratis vel alius quisquam omnium novissimus.

XIV. Autumat denique Fabritius (l. l. pag. 76) apud Galenum (Lib. I. de meth. med. cap. 7) loco *Apollonidae* legendum esse *Apollonii*, Apolloniumque Cyprium methodicum, de quo hic agitur, eundem esse putat ac Apollonius ille, qui bis citatur in Galeno adscripto Libro de virtute Centaureae.

Ibid. *δοθιήνας*. *Δοθιήν* a Paulo Aegin. (Lib. IV. cap. 23) dicitur *ὄγκος ἀποστηματώδης ἐν παχέων χυμῶν, ἐν τοῖς σαρκώδεσι μάλιστα τόποις συνιστάμενος*. Celsus autem furunculum sequenti modo circumscribit: (Lib. V. cap. 28. § 8) » Furunculus vero » est tuberculum acutum cum inflammatione et dolore; maximeque ubi jam in pus vergit. Qui » ubi adaptus est, subter apparet pars carnis in » pus versa, pars corrupta subalbida, subrubra, » quem ventriculum quidam furunculi nominant.» Galenus vero (Lib. de tumor. praeter naturam cap. 16) illum refert ad affectiones *φλεγμονώδεις* et de medic. compos. sec. loc. Lib. V. cap. 3 duas distinguit furunculi species; quarum alteram constituunt varosi, duri et concoctu difficiles, alteram vero, quibus aliquando febres accedunt, tumor in

magnitudinem excrescit et in pus mutatur. Scripserunt etiam de furunculis Oribasius Synops. Lib. VII. cap. 41 et Euporist. Lib. III. cap. 53 et Actuarius de meth. med. Lib. II. cap. 12, Lib. IV. cap. 16 et Lib. VI. cap. 6.

Ibid. lin. 1. ὑγιήνη. Resinam multarum arborum adhibebant antiqui; praeter Terebinthum autem, de qua jam locuti sumus, enumerat Plinius (Nat. Hist. Lib. XVI. cap. 10) scandulum, pinum, pinastrum, abietem, piceam, laricem, tedam et taxum, quae omnes ad genus Pinum pertinere videntur; passim tamen et occurrunt resina Lentiscina vel mastix (e Pistacia Lentiscus Linn.), Cyparissina (e Cupresso sempervirente Linn.) aliaeque species multae, de quibus omnibus plura leguntur apud Theophrastum Hist. Plant. Lib. VIII. cap. 2, Dioscoridem Lib. I. cap. 92 et 93, Plinium l. l., Lib. XIV. cap. 21 et Lib. XXIV. cap. 6, Galenum de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. VIII. cap. 17. § 4, Oribasium Synops. Lib. II. cap. 61, Collect. Medic. Lib. XII et Lib. XV. cap. 1, Eupor. Lib. II. cap. 1, Aëtium Tetrab. I. I. et Paulum Aegin. Lib. VII. cap. 3.

Ibid. ὀθόνιον. Ὀθόνια in universum indicant lintea. Lintea autem, quae a medicis adhibentur (teste Hippocrate de medici offic. pag. 744) esse debent κοῦφα, λεπτά, μαλθακὰ, καθαρὰ, πλατέα, μὴ ἔχοντα συρράφας, μὴδ' ἐξεστίας, καὶ ὑγιέα ὥστε ταυνεῖν φέρειν, καὶ ὀλίγω κρέσσω.

Ibid. lin. 2. *μάνναν*. Quoniam medicamentum purgans manna dictum solummodo occurrit apud novissimos auctores Graecos, uti Actuarium (de meth. med. Lib. V. cap. 8), de illo hic haud dubie non est sermo; hinc putavi hic subaudiri vocem *λίβανου* ideoque verti *micam thuris* i. e. (ut dicit Actuarius l. 1. Lib. VI. cap. 5) » quod ex confracto in » magnis oneribus thure succutitur: in ea siquidem » feruntur exigua confracta frustula corticis thuris.” De hac mica thuris autem conf. Dioscorides Lib. I. cap. 83, Oribasius Collect. Medic. Lib. XI, Paulus Aegin. Lib. VII. cap. 3 et Actuarius l. 1.

Ibid. lin. 4. *ἀλφίτου*. *Ἀλφίτου* apud Hippocratem omnem farinae speciem significare refert Galenus (Exeg. ad vocem), quia (Lib. de morbis mulierum pag. 607) memorantur *ἀλφίτα* triticea et (Lib. de intern. affect. pag. 545) *ἀλφίτα* e lentibus et ervis tostis. Apud alios auctores vero (e. g. Galenum de alim. facult. Lib. I. cap. 11) haec vox significat farinam hordei leviter tosti vel frixi, (Lat. *polenta*), licet tamen Dieuches (apud Oribasium Collect. Medic. Lib. IV. cap. 6) etiam loquatur de polenta ex avena hordeaceae postponenda. De polenta autem conf. Galenus l. 1., Oribasius Collect. Medic. Lib. IV. cap. 1 et 6 et Lib. XI et Eupor. Lib. II. cap. 1, Aëtius Tetrab. I. I et Paulus Aegin. Lib. I. cap. 73 et Lib. VII. cap. 3.

Pag. 86. lin. 3. *στέαρ αἰγείου ἢ βόειον* et lin. 9 *ὄρνιθίου στέατος*. Antiqui multorum animalium

adipem inter medicamenta recensent: sic Galenus (de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. XI. cap. I. § 2) enumerat adipem suillum, bubulum, caprinum, anserinum, gallinaceum, vitulinum, leoninum, viperarum, ursorum, vulpium et piscium marinorum et fluviatilium; praeterea Plinius (Nat. Hist. Lib. XXIX. cap. 5) struthiocamelinum; Oribasius (Collect. Medic. Lib. XII.) ovillum, agninum et cervinum; Aëtius (Tetrab. IV. III. cap. 3) pantherinum et hyaenarum; Paulus Aegin. (Lib. IV. cap. 32) pardalium et phasianorum. De illis adipibus autem conf. Dioscorides Lib. II. cap. 88—94, Plinius l. l., Oribasius l. l. et ibid. Lib. XII, Lib. XIV. cap. 60 et Lib. XV. cap. 2, Eupor. Lib. II. cap. 1, Aëtius Tetrab. I. II. cap. 152 et Paul. Aegin. l. l. et Lib. VII. cap. 3. Praeterea omnes hi auctores etiam distinguebant adipem animalium marium et femininarum, juniorum et veterum, domesticorum et sylvestrium, uti et recentem adipem et veterem, ita ut Aëtius Tetrab. IV. II. cap. 44 commendet adipem quadraginta annorum cum oleo adversus ulcera maligna. De usu vero adipis inter alimenta scripserunt Galenus de aliment. facult. Lib. III. cap. 11, Oribasius Collect. Medic. Lib. II. cap. 38 et Paulus Aegin. Lib. I. cap. 85.

Ibid. lin. 8. *μυρίκης*. *Μυρίκη* erat Tamarix Gallica Linn. (Dierbach Die Arzneim. des Hippokr. pag. 94), de qua planta ejusque viribus egerunt Theophrastus Hist. Plant. variis in locis, Dioscorides Lib. I.

cap. 116, Plinius Nat. Hist. Lib. XXIV. cap. 9,  
 Galenus de simplic. medic. temper. ac facult. Lib.  
 VII. cap. 12. § 28, Oribasius Collect. Medic. Lib.  
 XIV. cap. 10 et Lib. XV. cap. 1, Aëtius. Tetrab.  
 I. I. et Paul. Aegin. Lib. VII. cap. 3.

TANTUM.

THESES.

I.

*Omniū epidemiarum, quas nomine pestis (λοιμοῦ) memorant antiqui auctores Graeci et Latini, bubo constans erat syntoma.*

II.

*Perperam a Cl. SPRENGEL (Pragmat. Geschichte der Medizin Tom. II, pag. 76) APOLLONIUS ARCHISTRATOR dicitur auctor librorum περὶ εὐπορίστων.*

III.

*Syphilis propago vel mutata forma leprae (elephantiasis ARETAEI aliorumque antiquorum) est habenda, neque ejus origo aliunde est quaerenda.*

IV.

*Recte statuunt, qui virus gonorrhœicum a syphilitico distinguunt.*

THESES.

V.

*Arteriae, durante circulatione normali, non contrahuntur.*

VI.

*Nutritio cartilaginum articularium non fit ope vasorum, verum absorptione ex ambienti synovia.*

VII.

*In arte rhinoplastica integumenta brachii melius ad novum nasum formandum adhibentur quam frontis.*

VIII.

*In ossium fracturis applicationem fasciarum, ferularum similiumque differre praestat, donec partium mollium inflammatio sit sedata.*

IX.

*Si in nova pupilla formanda iridectomia institui possit, haec operatio semper iridodialysi est praeferenda.*

X.

*In partu facie praevia versio numquam est instituenda.*

## THESES.

## XI.

*Medico forensi incumbit officium cadavera etiam putrida secandi vel explorandi.*

## XII.

*Ubi inquirendum est, an aliquis, epilepsiam prae se ferens, revera hoc morbo sit affectus, necne, numquam ad methodos dolorificas confugere necessarium est.*

## XIII.

*Illam sensatio, qua homines, licet nullum dolorem nullamve molestiam vel aegritudinem accurate definiendam percipiant, tamen aegrotos se esse sentiunt, residet in intestino tenui.*

## XIV.

*In inflammationibus exsudativis dictis, uti in angina membranacea, in febre puerperali, et. usus Mercurii dulcis omnibus aliis remediis est praefereendus.*

## XV.

*Recte Hippocrates (Aphorism. 31 sect. II):  
« Si cui ex morbo cibum probe sumentis corpus  
« nihil proficit, malum.»*

## THESES.

## XVI.

*Embryotomia, quae in quocunque casu mortis infantem ponit certam, pertinet ad operationes rarissimas quidem, verum in hodierno quoque artis obstetriciae statu necessarias.*

## XVII.

*Instrumentum illud, quod nuperrime Cl. BAUDELOQUE jun<sup>r</sup> nomine cephalotribe proposuit quodque in casu indicatae excerebrationis, perforatorii vices adimpleret, melius mihi convenire videtur in casu infelicissimo, quo caput, avulso corpore infantis, in utero remanserit.*

## AD CONTEXTUM ET VERSIONEM.

## ADDENDA ET EMENDENDA.

P. 5. 2. l. 14 pro spina l. *dorso* — P. 8. l. ult. pro *τίς* l. *τις* — P. 11. 6. l. 3 pro *folii*, l. *folii*; — P. 12. II. l. 1 pro *χει*- l. *χειρ*- — Ibid. l. 2 pro *ρουργία* l. *ουργία* — Ibid. l. 6 pro *ἦ* l. *τῆ* — P. 15. III. in tit. dele vocem *de* — P. 16. 3. l. 13 pro *καθιέν* l. *καθιέναι* — P. 17. 3. l. 17 pro *mulsum* l. *aqua mulsa* — P. 20. l. 8 pro *ἦτοι* l. *ἦτοι* — Ibid. in marg. pro *αυτοῦ* l. *αὐτοῦ* — P. 21. l. 6 pro *sane* l. *vel* — P. 22. V. l. 1 pro *τὲ* l. *τε* — P. 23. l. 6 pro *roseo* l. *oleo rosaceo* — P. 25. l. 17 pone vocem *aperiatur* insere vocem *ita* — P. 29. 3. l. 5 pro *Clysmata ex his medicamentis vel decoctum rosarum* l. *horum medicamentorum vel rosarum decoctum* — P. 30. l. 4 pro *τότε* l. *τότε* — P. 34. IX. l. 4 pro *μαθητῆς* l. *μαθητῆς* — P. 36. XI. l. 7 pro *ἀναδάκ*- l. *ἀναδάκ*- et *ibid.* l. 8 pro *νεῖ* l. *κνεῖ* — P. 39 in tit. pro *Libro* l. *libris* — P. 40. l. 8 pro *αὶ* l. *αἱ* — P. 44. XIV. l. 1. 16 pro *τὲ* l. *τε* — Ibid. 2. l. 2 pro *εὐρυτέρας* l. *εὐρυτέρας* — P. 46. l. 15 pro *στερηδονισμένον* l. *τετερηδονισμένον* — Ibid. 3. l. 7 pro *μηρος* l. *μηρός* — P. 48. Not. (1) pro *ἕταν* l. *ἕταν* — P. 50. Not. (2) l. 1 pro *τὲ* l. *τε* — P. 52.

Not. (2) pro 'Απὸ l. 'Απὸ — P. 55. l. 12 pro illa  
 l. *illud* — P. 56. l. 3 pro πᾶν l. πᾶν — Ibid. 10.  
 l. 11 pro στομίον l. στόμιον — P. 58. 12. l. 1  
 pro ἔντερα l. ἔντερζ — P. 61. 13. l. 3 pro plana  
 l. *planæ* — Ibid. l. 4 pro facta l. *factæ* — P.  
 63. 15. l. 14 pro perforentur l. *perforetur* et eo-  
 dem modo ibid. l. 15 — P. 64. l. 1 pro ὑποφορᾶς  
 l. ὑποφορᾶς — P. 68. l. 25 pro κᾶν l. κᾶν — P.  
 70. 20. l. 10 pro σχηματιζέσθω l. σχηματιζέ-  
 σθω. — P. 74. 2. l. 14 pro σύριγγα, l. σύριγγα —  
 P. 76. l. 4 pro ἐκά- l. ἐκαθ- et l. 5 pro θάρην l.  
 αρην — P. 78. 5. l. 11 pro τὲ l. τε et eodem modo  
 P. 80. XVI. l. 4 — P. 80. 2. l. 2 pro ἀπολει-  
 πουσεν l. ἀπολείπουσεν — P. 83. 3. l. 4 pro  
 lens l. *lenticula palustris* — Ibid. pro siccis l.  
*comminutis* — P. 83. l. 18 pro sphragis l. *terra*  
*Lemnia* — P. 85. l. 2 pro mulso l. *aqua mulsa* —  
 Ibid. pro Aegyptia l. *terra Aegyptiaca* — Ibid.  
 XVIII. l. 2 pro micamthuris l. *micam thuris* —  
 P. 87. l. 6 pro organi l. *origani*.

### AD ADNOTATIONES.

P. 3. l. 19 pro femus l. *femur* — P. 5. l. 3  
 pro et in fine ejusdem l. *et in fine ejusdem cap.* —  
 Ibid. l. 26 pro dubi sunt palmae l. *dubie sunt*

*palmulae* et pone haec verba insere *vel fructus Phoenicis Dactyliferae Linn.* — Ibid. l. 27 et saepius infra pro Theophrastes l. *Theophrastus* — P. 10. l. 10 pro XXXIV l. XXIV — Ibid. l. 20 et sqq. dele adnot. ad vocem *μελικράτω* — P. 11. l. 16 bis pro *σπληνίον* l. *σπλήνιον* — P. 13. l. 7 pro recentibus l. *recentioribus* — P. 17. l. 9 pro *ἀναπληρουσθω* l. *ἀναπληρούσθω* — P. 19. l. ult. pro § 8 cap. 15 § 13 cap. 18 l. § 8, cap. 15 § 13, cap. 18 — P. 26. l. 10 pro Tetrab. IV. 4 l. Tetrab. IV. IV. — P. 26. l. 14 pone vocem *ἐπὶ* insere *et pro βαρυτόνως βαρυτόνος* — P. 38. l. 11 pro Abie l. *Abiete* — Ibid. l. 27 pro *Διοκλέος* l. *Διοκλέος* — P. 39. l. 20 pro Tom. 12 l. Tom. XII — P. 40. l. 13 pro Comment. in Hippocratis de Epidem. Lib. I l. *apud Fabritium l. l.* — P. 41. l. 11 et eodem modo l. 12 *ἔρφνη γέ* l. *ἔρφνη γε* — P. 43. l. 3 pone vocem *ὁ* insere *nisi ὁ omnino sit delendum* — Ibid. l. 22 pro *τινας* l. *τινάς* — P. 46. l. 19 pro Definif. l. Definit. — Ibid. l. 21 pro *τρημάτων*; l. *τρημάτων*, — Ibid. pone lin. ult. adde *ibid. lin. 7. βραχίον. Hic pro βραχίον mihi legendum esse videtur βραχίων* — P. 48. l. 4 pro *δυσεργέστερα* l. *δυσεργεστέρα* — P. 49 pone l. 23 insere *ibid. lin. 10. Φλέβαν. Haud dubie pro Φλέβαν hic legendum est Φλεβὰ* — P. 50 l. 26 pro *σμίλη* l. *σμίλη* — P. 56. l. 22 pone *et* insere vocem *e* — Ibid. l. 23 pro vituperat l. *vituperet* — P. 59. l. 19 pro Paulum l. *Paulus* — P. 65. l. 8 pone vocem conf. insere

*Theophrastus Hist. Plant. Lib. III. cap. 17, Lib. IV. cap. 15, Caus. Plant. Lib. III. cap. 16—22 et Lib. V. cap. 5 et 13 multisque aliis in locis — Ibid. l. 10 pro ille l. illud — Ibid. l. 14 pro Galeni l. Galenus — P. 71. l. 20 pro alte- l. alter- et l. 21 pro ruter l. uter — P. 74. l. 3 pro γαγγραίνων l. γαγγραίνων — P. 74. l. 5 pro ἄλλότριον l. ἀλλότριον — P. 76. l. 26 p. 4 l. 14 — P. 79. pone lin. 20 insere : *ibid. Hic pro πύρινον δὲ mihi legendum esse videtur πύρινόν τε* — P. 81. l. 1 pro οἰσυπηρα l. οἰσυπηρά — P. 82. l. 5 pro alimentio l. alimento — P. 88. l. 22. pro οἰδήματε l. οἰδήματι — P. 89. l. 17 pro ἔστι l. ἔστι — P. 92. l. 9 pro expectandam l. *expectandum.**

### AD THESES.

**Thes. XVI. l. 1 et 2 pro mortis infantem l. mortem infantis.**